

Warszawa, dn. 18.07.1991 r.

P. Adamini-
uda
18-07-91

2/2

A. P.
Janusz Kaczyński

Szanowny Panie,

zwracam się do Pana jako przewodniczący Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, jedyne gremium, które w chwili obecnej jednoczy reprezentantów "Solidarności" - wszystkich sił i orientacji politycznych, popierających koncepcje reformatorskie pierwszego demokratycznie wybranego Prezydenta III Rzeczypospolitej Polskiej i jego wysiłki w celu pomyślnego przeprowadzenia Polski przez trudny okres zmian politycznych i ustrojowych po obaleniu totalitarnego systemu władzy komunistycznej.

Obecnie najważniejszym na tej drodze etapem są wybory parlamentarne, w obliczu których stanie wkrótce całe społeczeństwo. Zwycięstwo rzeczywistych sił postępu w tych wyborach jest - myślę, że podziela Pan ten pogląd - podstawowym warunkiem ostatecznego sukcesu polskich reform.

Konsolidujące się na naszych oczach siły komunistyczne, posiadające oparcie w nienaruszonych często starych strukturach władzy różnych szczebli, siły, które wskutek pośpiesznego, często nielegalnego uwłaszczenia się dysponują wielkimi środkami finansowymi, stanowią dla polskich reform bezpośrednie, realne zagrożenie.

Zwycięstwo sił demokratycznych możliwe jest dziś jedynie drogą połączenia wysiłków oraz kapitału ideowego i intelektualnego wszystkich organizacji i partii politycznych, dla których sprawa polskiej demokracji i pomyślności naszego kraju jest autentycznie bliska.

Pan jest przywódcą jednej z takich sił, dlatego również i do Pana kieruję niniejsze zaproszenie.

Spotkajmy się i zastanówmy nad tym, jak w kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu poprowadzić wspólnie nasze siły do wyborczego sukcesu, jaką obrać drogę, by w nadchodzących wyborach powołać do życia parlament, który obroni rozpoczęty w Polsce proces reform, więcej, nada mu nową dynamikę i właściwy kierunek.

SEKRETARIAT GABINETU
SZEFA KANCELARII PREZYDENTA RP

L. dz. 65-1582 dn. 22.07.91

Może uda się przezwyciężyć pojawiające się podziały i osiągnąć jedność w chwili, która niewątpliwie jedności wymaga.


Proponuję spotkanie w siedzibie Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego w najbliższy piątek tj. 19.07.91, o godz. 19:00.

Wierzę, że potraktuje Pan to zaproszenie przychylnie i z powagą, na jaką zasługuje sprawa, której służymy i chcemy nadal służyć.

Podejmijmy ten wysiłek dla obrony polskich reform.

Pamiętajmy, że hasłem, które nas przed laty połączyło, było jedno słowo: S O L I D A R N O Ś Ć.

Łączę wyrazy szacunku
Przewodniczący
Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego


Mieczysław Gil